ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по обсуждению проекта Схемы теплоснабжения Черноморского

муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.

21 февраля 2017 года

пгт. Черноморское

Место проведения: 296400, Российская Федерация, Республика Крым,

пгт. Черноморское, ул.Кирова,16, административное здание, 2-й этаж, (зал

заседаний), кааб.№23.

Время начала публичных слушаний: 12.00.

Уполномоченный орган: Рабочая группа по организации подготовки и

проведения публичных слушаний по обсуждению  проекта Схемы

теплоснабжения Черноморского муниципального района Республики Крым на

2016-2031г.г.

Зарегистрировано: 53 участника публичных слушаний. Присутствовали:

-  глава администрации Черноморского района Республики Крым, первый

заместитель главы администрации Черноморского района Республики Крым,

жители Черноморского района, представители общественности, депутаты

Черноморского районного совета Республики Крым, должностные лица

местного самоуправления, представители средств массовой информации, члены

Рабочей группы по организации подготовки и проведения публичных

слушаний по обсуждению проекта Схемы теплоснабжения Черноморского

муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.

Председательствующий на публичных слушаниях: Морозов Петр

Михайлович – председатель Рабочей группы по организации подготовки и

проведения публичных слушаний по обсуждению  проекта Схемы

теплоснабжения Черноморского муниципального района Республики Крым на

2016-2031г.г., заместитель главы администрации Черноморского района

Республики Крым – Главный архитектор района.

Секретарь: Вылегжанина Ирина Ивановна – член Рабочей группы,

начальник отдела по вопросам транспорта, жилищного хозяйства,

природопользования и благоустройства, капитального строительства

администрации Черноморского района Республики Крым.

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования

Черноморский район Республики Крым –Михайловский А.Д.

Публичные слушания назначены в соответствии с постановлением

главы муниципального образования Черноморский район Республики Крым-

председателя Черноморского районного совета от 10.01.2017 №1 «О

назначении публичных слушаний по проекту Схемы теплоснабжения

Черноморского муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.»

Председателем Рабочей группы Морозовым П.М. выносится на

рассмотрение участников публичных слушаний следующая повестка дня:

«Обсуждение проекта Схемы теплоснабжения Черноморского

муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.»

Голосовали:

«За»    - 53

«Против»   - нет

«Воздержались» - нет

«Не голосовали» - нет

Председательствующий на публичных слушаниях П.М. Морозов:

«Публичные слушания по обсуждению проекта Схемы теплоснабжения

Черноморского муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.»

 проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Черноморский район Республики Крым, Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

Черноморский район Республики Крым, утвержденным решением 7

(внеочередной ) сессии  Черноморского районного совета Республики Крым 1

созыва от 20 ноября 2014 года № 48.

Постановление опубликовано в газете «Черноморские известия» от 14

января 2017 года выпуск № 2 (1863), стр. 4, обнародовано на официальной

странице муниципального образования Черноморский район на портале

Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru в разделе «Нормативные

правовые и иные документы», на информационном стенде Черноморского

районного совета Республики Крым по адресу: 296400, Республика Крым, пгт.

Черноморское, ул. Кирова, 16.

Постановлением администрации Черноморского района Республики

Крым от 23.01.2017 №11 создана Рабочая группа по организации подготовки и

проведения публичных слушаний по обсуждению  проекта Схемы

теплоснабжения Черноморского муниципального района Республики Крым на

2016-2031г.г.

Председатель Рабочей группы:

Морозов Петр Михайлович –заместитель главы администрации

Черноморского района Республики Крым- главный архитектор района.

Секретарь Рабочей группы:

Вылегжанина Ирина Ивановна, начальник отдела по вопросам

транспорта, жилищного хозяйства, благоустройства и природопользования,

капитального строительства администрации Черноморского района Республики

Крым

Члены Рабочей группы:

Тараненко Тамара Геннадиевна, начальник управления по обеспечению

деятельности районного совета аппарата Черноморского районного совета

Республики Крым;

Дейнега Руслан Иванович, главный специалист отдела по вопросам транспорта,

жилищного хозяйства, благоустройства и природопользования, капитального

строительства администрации Черноморского района Республики Крым;

Шелуханов Александр Егорович, начальник отдела  по вопросам архитектуры,

градостроительства, земельным и имущественным отношениям администрации

Черноморского района Республики Крым.

Дополнительно рабочей группой в районной газете «Черноморские

известия» от 14 января 2017 года выпуск № 2 (1863), стр. 4,  на официальной

странице муниципального образования Черноморский район Республики Крым

на портале Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru в разделе

«Общественные обсуждения» размещено объявление о дате, месте, времени

проведения публичных слушаний и сроках приема письменных предложений

по проекту Схемы теплоснабжения Черноморского муниципального района

Республики Крым на 2016-2031г.г.

Жители Черноморского района о дате, времени и месте проведения

публичных слушаний оповещены своевременно.

При проведении публичных слушаний составляется протокол публичных

слушаний.

Результаты публичных слушаний по проекту Схемы теплоснабжения

Черноморского муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.

оформляются заключением.

Предлагается следующий порядок проведения публичных слушаний:

1. Информация о поступивших в Рабочую группу письменных

предложениях и замечаниях граждан по проекту Схемы теплоснабжения

Черноморского муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.

(докладывает председатель Рабочей группы Морозов П.М.).

2. Выступление главного специалиста НП «Энергоэффективный город»

Поляковой Оксаны Александровны - представителя Подрядчика по проекту

Схемы теплоснабжения Черноморского муниципального района Республики

Крым на 2016-2031г.г

3. Выступление начальника управления НП «Энергоэффективный город»

Лукьянова Валерия Геннадьевича - представителя Подрядчика по проекту

Схемы теплоснабжения Черноморского муниципального района Республики

Крым на 2016-2031г.г

4. Выступления участников публичных слушаний (предложения и

замечания, касающиеся рассматриваемого на публичных слушаниях вопроса).

5.Вопросы и ответы относительно выступлений участников публичных

слушаний.

6. Окончание публичных слушаний.

ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:

Голосовали:

«За»                     - 53

«Против»             - нет

«Воздержались» - нет

«Не голосовали» - нет

Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу

обсуждения проекта Схемы теплоснабжения Черноморского муниципального

района Республики Крым на 2016-2031г.г и вносить их в протокол публичных

слушаний, а письменные предложения приобщить к протоколу публичных

слушаний. Определить время выступления – 5 минут.

Какие будут предложения? Нет.

ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:

Голосовали:

«За»                     - 53

«Против»             - нет

«Воздержались» - нет

«Не голосовали» - нет

ВЫСТУПИЛИ:

1. Морозов П.М.:«Письменных предложений от граждан по состоянию

на 17.00 17 февраля 2017 года в Рабочую группу по  проекту Схемы

теплоснабжения Черноморского муниципального района Республики Крым на

2016-2031г.г.  не поступило».

Переходим ко 2 вопросу: рассмотрение проекта Схемы теплоснабжения

Черноморского муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.

СЛОВО предоставляется Поляковой Оксане Александровне - главному

специалисту НП «Энергоэффективный город» - представителю Подрядчика.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова О.А. Осветила все основные аспекты

разработки Схемы теплоснабжения Черноморского муниципального района

Республики Крым на 2016-2031г.г.

Выступление сопровождалось показом слайдов.

ВЫСТУПИЛИ:

 3. Лукьянов В.Г. Отразил перспективы развития систем теплоснабжения

в Черноморском районе. Отметил необходимость разработки «работающих»

схем теплоснабжения с целью привлечения инвестиций для модернизации,

строительства и реконструкции объектов коммунальной теплоэнергетики.

ВЫСТУПИЛИ:

4. Морозов П.М.: «Предлагаю участникам публичных слушаний

выступить и внести свои предложения и замечания по  проекту Схемы

теплоснабжения Черноморского муниципального района Республики Крым на

2016-2031г.г.

  ВЫСТУПИЛИ:

5. Глушко Л.Н.- глава администрации Черноморского района -выразила

общее мнение присутствующих о необходимости снижения стоимости услуг

отопления, повышения качества тепловой энергии, поступающей к

потребителям.

  Других предложений и замечаний от жителей Черноморского района, от

участников публичных слушаний по проекту решения Черноморского

районного совета Республики Крым по  проекту Схемы теплоснабжения

Черноморского муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.  не

поступило.

6.  Морозов П.М.: «Учитывая, что до проведения публичных слушаний и

в ходе проведения публичных слушаний замечаний и предложений по

обсуждаемому проекту Схемы теплоснабжения Черноморского

муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.  не поступило,

предлагаю завершить публичные слушания, признать их состоявшимися,

одобрить проект Схемы теплоснабжения Черноморского муниципального

района Республики Крым на 2016-2031г.г.

ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:

Голосовали:

«За»                     - 53

«Против»             - нет

«Воздержались» - нет

«Не голосовали» - нет

РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания по  проекту Схемы теплоснабжения

Черноморского муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.

состоявшимися.

2. Проект Схемы теплоснабжения Черноморского муниципального

района Республики Крым на 2016-2031г.г., опубликованный (обнародованный)

в установленном порядке, одобрить.

3. Рабочей группе по организации подготовки и проведения публичных

слушаний по обсуждению проекта Схемы теплоснабжения Черноморского

муниципального района Республики Крым на 2016-2031г.г.  подготовить

заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта Схемы

теплоснабжения Черноморского муниципального района Республики Крым на

2016-2031г.г.

4. Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению

проекта Схемы теплоснабжения Черноморского муниципального района

Республики Крым на 2016-2031г.г.  обнародовать на портале Правительства

Республики Крым http://chero.rk.gov.ru в разделах «Нормативные правовые и

иные документы», «Общественные обсуждения» и на информационном стенде

Черноморского районного совета Республики Крым, расположенном по адресу:

296400, Российская Федерация, Республика Крым, пгт Черноморское,

ул.Кирова, 16.

Председательствующий на

публичных слушаниях                                                              П.М. Морозов

Секретарь             И.И. Вылегжанина

Приложения к протоколу:

1. Список зарегистрированных участников публичных слушаний.

Протокол составлен в 2-х экземплярах.